ПРОТОКОЛ № 02/2021
заседания Правления Ассоциации организаций,

выполняющих инженерные изыскания
«ИНЖГЕОСТРОЙ»
(далее -  Ассоциация)

Дата проведения заседания: «15» января 2021 года.
Место проведения заседания: 123298, г. Москва, 3-я Хорошёвская улица, д. 18, кори. 2,
офис 313, Бизнес Центр «Капитал Loft».
Время начала заседания: 14 часов 00 минут.
Время окончания заседания: 15 часов 20 минут.

Сведения о присутствующих:

Общее количество членов Правления Ассоциации на 15.01.2021: 3 члена.
Количество членов Правления Ассоциации, участвующих в заседании: 3 члена.

Присутствовали члены Правления Ассоциации организаций, выполняющих
инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ»:
Председатель Правления Ассоциации -  Т.И. Иванова;
Член Правления Ассоциации -  Ю.В. Лещева;
Член Правления Ассоциации -  И.А. Чуркин.

Кворум имеется; согласно действующему Уставу Ассоциации, Правление Ассоциации
правомочно принимать решения по всем вопросам повестки дня.

Председатель Правления: Иванова Татьяна Ивановна.
Секретарь заседания Правления: Чуркин Игорь Анатольевич.
Подсчет голосов проводился: секретарем заседания Правления Чуркиным Игорем
Анатольевичем.

Повестка дня:

1. О приеме юридических лиц и индивидуальных предпринимателей в члены
Ассоциации организаций, выполняющих инженерные изыскания
«ИНЖГЕОСТРОЙ».

2. Об утверждении плана проверок членов Ассоциации организаций, выполняющих
инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ» на 2021 год в части соблюдения
членами Ассоциации требований:
а) законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности;
б) законодательства Российской Федерации о техническом регулировании;
в) установленных в стандартах на процессы выполнения работ по инженерным
изысканиям, утвержденных Национальным объединением саморегулируемых
организаций, основанных на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и
саморегулируемых организаций, основанных на членстве лиц, осуществляющих
подготовку проектной документации;
г) квалификационных стандартов Ассоциации и иных внутренних документов
Ассоциации.

3. О наделении уровнем ответственности по обязательствам по договорам подряда на
выполнение инженерных изысканий, заключаемым с использованием
конкурентных способов заключения договоров, юридических лиц и
индивидуальных предпринимателей членов Ассоциации организаций,
выполняющих инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ».

1

ПО ПЕРВОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали Председателя Правления,
который сообщил, что в Ассоциацию организаций, выполняющих инженерные изыскания
«ИНЖГЕОСТРОЙ» поступило заявление от юридического лица, выполняющего
инженерные изыскания, о приеме в члены Ассоциации с уведомлением о намерении
принимать участие в заключении договоров подряда на выполнение инженерных
изысканий с использованием конкурентных способов заключения договоров с первым
уровнем ответственности (предельный размер обязательств по таким договорам не
превышает двадцать пять миллионов рублей). Юридическое лицо соответствующий взнос
в компенсационный фонд обеспечения договорных обязательств внесло.
Председатель Правления предложил принять юридическое лицо в члены Ассоциации и
наделить правом выполнять инженерные изыскания в отношении объектов капитального
строительства (кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов,
объектов использования атомной энергии), а также наделить I (первым) уровнем
ответственности по обязательствам по договорам подряда на выполнение инженерных
изысканий, заключаемым с использованием конкурентных способов заключения
договоров, следующее юридическое лицо:

№
п /п

Н а и м е н о в а н и е  и н д и в и д у а л ь н о г о  п р е д п р и н и м а т е л я  и л и  ю р и д и ч е с к о г о
л и ц а

И Н Н

1

О бщ ество с ограниченной ответственностью  «П РО ЕК Т
РЕС Т А В РА Ц И Я »;
О О О  «П РО ЕК Т РЕС ТА В РА Ц И Я » 7724601070

Вопрос поставлен на голосование.
Результаты голосования по данному вопросу.
Результаты голосования: «за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО: единогласно.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: Принять согласно заявления в члены Ассоциации организаций,
выполняющих инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ» и наделить правом выполнять
инженерные изыскания в отношении объектов капитального строительства (кроме особо
опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной
энергии), а также наделить I (первым) уровнем ответственности по обязательствам по
договорам подряда на выполнение инженерных изысканий, заключаемым с
использованием конкурентных способов заключения договоров, следующее юридическое
лицо:

№
п /п

Н а и м е н о в а н и е  и н д и в и д у а л ь н о г о  п р е д п р и н и м а т е л я  и л и  ю р и д и ч е с к о г о
л и ц а

И Н Н

1

О бщ ество с ограниченной ответственностью  «П РО ЕК Т
РЕС Т А В РА Ц И Я »;
О О О  «П РО Е К Т  РЕС Т А В РА Ц И Я » 7724601070

Также Председатель Правления сообщил, что в Ассоциацию организаций,
выполняющих инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ» поступили заявления от
юридического лица и индивидуального предпринимателя, выполняющих инженерные
изыскания, о приеме в члены Ассоциации и предложил принять следующее юридическое
лицо и индивидуального предпринимателя в члены Ассоциации и наделить правом
выполнять инженерные изыскания в отношении объектов капитального строительства
(кроме особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, объектов
использования атомной энергии):

2

№
п /п

Н а и м е н о в а н и е  и н д и в и д у а л ь н о г о  п р е д п р и н и м а т е л я  и л и  ю р и д и ч е с к о г о
л и ц а

И Н Н

2 О бщ ество с ограниченной ответственностью  «ГарантК онтракт»;
О О О  «ГарантК онтракт» 4101159669

3
И ндивидуальны й предприним атель А бабилов А лександр С ергеевич;
ИП А бабилов А лександр С ергеевич 621200809230

Вопрос поставлен на голосование.
Результаты голосования по данному вопросу.
Результаты голосования: «за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО: единогласно.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: Принять в члены Ассоциации организаций, выполняющих
инженерные изыскания «ИНЖГЕОСТРОЙ» и наделить правом выполнять инженерные
изыскания в отношении объектов капитального строительства (кроме особо опасных,
технически сложных и уникальных объектов, объектов использования атомной энергии),
согласно заявления, следующее юридическое лицо и индивидуального предпринимателя:

№
п /п

Н а и м е н о в а н и е  и н д и в и д у а л ь н о г о  п р е д п р и н и м а т е л я  и л и  ю р и д и ч е с к о г о
л и ц а

И Н Н

2 О бщ ество с ограниченной ответственностью  «ГарантК онтракт»;
О О О  «ГарантК онтракт» 4101159669

3 И ндивидуальны й предприним атель А бабилов А лександр С ергеевич;
ИП А бабилов А лександр С ергеевич 621200809230

ПО ВТОРОМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали Председателя Правления,
который предложил утвердить График проведения проверок соблюдения членами
Ассоциации требований технических регламентов, условий членства, стандартов и правил
саморегулирования на 2021 год в части соблюдения членами Ассоциации требований:
а) законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности;
б) законодательства Российской Федерации о техническом регулировании;
в) установленных в стандартах на процессы выполнения работ по инженерным изысканиям,
утвержденных Национальным объединением саморегулируемых организаций, основанных
на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций,
основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации;
г) квалификационных стандартов Ассоциации и иных внутренних документов Ассоциации.

Вопрос поставлен на голосование.
Результаты голосования по данному вопросу.
Результаты голосования: «за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов.

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО: единогласно.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: утвердить График проведения проверок соблюдения членами
Ассоциации требований технических регламентов, условий членства, стандартов и правил
саморегулирования на 2021 год в части соблюдения членами Ассоциации требований:
а) законодательства Российской Федерации о градостроительной деятельности;
б) законодательства Российской Федерации о техническом регулировании;
в) установленных в стандартах на процессы выполнения работ по инженерным изысканиям,
утвержденных Национальным объединением саморегулируемых организаций, основанных
на членстве лиц, выполняющих инженерные изыскания, и саморегулируемых организаций,
основанных на членстве лиц, осуществляющих подготовку проектной документации;
г) квалификационных стандартов Ассоциации и иных внутренних документов Ассоциации.

3

ПО ТРЕТЬЕМУ ВОПРОСУ ПОВЕСТКИ ДНЯ: слушали Председателя Правления,
который сообщил, что в Ассоциацию организаций, выполняющих инженерные изыскания
«ИНЖГЕОСТРОЙ» поступили заявления от членов Ассоциации, выполняющих
инженерные изыскания, о намерении принимать участие в заключении договоров подряда
на выполнение инженерных изысканий с использованием конкурентных способов
заключения договоров с первым уровнем ответственности (предельный размер
обязательств по таким договорам не превышает двадцать пять миллионов рублей). Члены
Ассоциации соответствующий взнос в компенсационный фонд обеспечения договорных
обязательств внесли.
Председатель Правления предложил наделить I (первым) уровнем ответственности по
обязательствам по договорам подряда на выполнение инженерных изысканий,
заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров,
следующих членов Ассоциации:

№
п /п

Н а и м е н о в а н и е  и н д и в и д у а л ь н о г о  п р е д п р и н и м а т е л я  и л и  ю р и д и ч е с к о г о
л и ц а

И Н Н

1 О бщ ество с ограниченной ответственностью  «П А РИ ТЕТ СТРО Й »;
О О О  «П А РИ Т Е Т  С ТРО Й » 7710964605

2
О ощ ество с ограниченной ответственностью  «П РО Е К Т  Д А Л ЬН И Й
В О С ТО К »;
О О О  «П РО ЕК Т ДВ» 2721174656

3
О бщ ество с ограниченной ответственностью  «П РО Ф П РО ЕК Т»;
О О О  «П РО Ф П РО Е К Т » 3525287711

4 О бщ ество с ограниченной ответственностью  «А ЛЕКС ГРУП П »;
О О О  «А Л ЕКС ГРУ П П » 7713745898

5
О бщ ество с ограниченной ответственностью  «П О Л И Х И М П РО Е К Т -
Н О В Ы Е ТЕХ Н О Л О ГИ И »;
О О О  «П О Л И Х И М П РО Е К Т -Н Т » 7104526471

6
О бщ ество с ограниченной ответственностью  «Д И ЗА Й Н  ЭН Д
К О Н С ТРА К Ш Н »;
О О О  «ДИ Э Н Д  СИ » 7810380177

7
О бщ ество с ограниченной ответственностью  ГРУП П А  К О М П А Н И Й
«К О Н Ц ЕП Т»;
О О О  ГК  «К О Н Ц ЕП Т» 2540219048

8
О бщ ество с ограниченной ответственностью  «С ТРО Й К О М П Л ЕК Т»;
О О О  «С Т РО Й К О М П Л Е К Т » 6952310857

9 О бщ ество с ограниченной ответственностью  «Э Л -С ЕРВ И С »;
О О О  «Э Л -С ЕРВ И С » 7730672079

10
О бщ ество с ограниченной ответственностью  «М СК К О Н С ТРА К Ш Н »;
О О О  «М С К  К О Н С ТРА К Ш Н » 7710968046

11
О бщ ество с ограниченной ответственностью  «РЕС Т С ТРО Й У С Л У ГИ »;
0 0 0 « Р С У » 7804227685

12
О бщ ество с ограниченной ответственностью  «М КЭК»;
О О О  «М егино-К ангаласская Э нергетическая К омпания» 1415014130

13
О бщ ество с ограниченной ответственностью  «А Э РО К О М »;
О О О  «А Э РО К О М » 7706817774

14
Российское республиканское научно-реставрационное акционерное
общ ество «Росреставрация»;
А О  «Росреставрация» 7719278150

Вопрос поставлен на голосование.
Результаты голосования по данному вопросу.
Результаты голосования: «за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержался» - 0 голосов.

4

РЕШЕНИЕ ПРИНЯТО: единогласно.

ПРИНЯТОЕ РЕШЕНИЕ: наделить I (первым) уровнем ответственности по
обязательствам по договорам подряда на выполнение инженерных изысканий,
заключаемым с использованием конкурентных способов заключения договоров,
следующих членов Ассоциации:

№
п /п

Н а и м е н о в а н и е  и н д и в и д у а л ь н о г о  п р е д п р и н и м а т е л я  и л и  ю р и д и ч е с к о г о
л и ц а

И Н Н

1
О бщ ество с ограниченной ответственностью  «П А РИ Т Е Т  СТРО И »;
О О О  «П А РИ Т Е Т  С ТРО Й » 7710964605

2
О бщ ество с ограниченной ответственностью  «П РО ЕК Т ДАЛЬНИМ
ВО С ТО К »;
О О О  «П РО ЕК Т Д В» 2721174656

3
О бщ ество с ограниченной ответственностью  «П РО Ф П РО ЕК Т»;
О О О  «П РО Ф П РО Е К Т » 3525287711

4
О бщ ество с ограниченной ответственностью  «А ЛЕКС ГРУ П П »;
О О О  «А Л ЕК С  ГРУП П » 7713745898

5
О бщ ество с ограниченной ответственностью  «П О Л И Х И М П РО Е К Т -
Н О В Ы Е ТЕХ Н О Л О ГИ И »;
О О О  «П О Л И Х И М П РО Е К Т -Н Т » 7104526471

6
О бщ ество с ограниченной ответственностью  «Д И ЗА Й Н  ЭН Д
К О Н С ТР А К Ш Н  »;
О О О  «ДИ  Э Н Д  СИ » 7810380177

7
О бщ ество с ограниченной ответственностью  ГРУ П П А  К О М П А Н И И
«К О Н Ц ЕП Т»;
О О О  ГК «К О Н Ц ЕП Т» 2540219048

8
О бщ ество с ограниченной ответственностью  «С Т РО Й К О М П Л ЕК Т»;
О О О  «С Т РО Й К О М П Л Е К Т » 6952310857

9 О бщ ество с ограниченной ответственностью  «Э Л -С ЕРВ И С »;
О О О  «Э Л -С ЕРВ И С » 7730672079

10
О бщ ество с ограниченной ответственностью  «М СК К О Н С ТРА К Ш Н »;
О О О  «М СК К О Н С Т РА К Ш Н » 7710968046

11
О бщ ество с ограниченной ответственностью  «РЕ С Т С Т РО Й У С Л У ГИ »;
о о о «р с у » 7804227685

12
О бщ ество с ограниченной ответственностью  «М КЭК»;
О О О  «М егино-К ангаласская Энергетическая К омпания» 1415014130

13 О бщ ество с ограниченной ответственностью  «А Э РО КО М »;
О О О  «А Э РО К О М »

7706817774

14 Российское республиканское научно-реставрационное акционерное
общ ество «Росреставрация»;
А О  «Росреставрация»

7719278150

Повестка дня исчерпана, Председатель Правления объявляет заседание оконченным.

Председатель Правления

Секретарь заседания Правления

Т.И. Иванова

И.А. Чуркин

5

Прошито и пронумеровано

S 'l'iJL  fL, ) лист£И
*Т» 2021г.

едатель Правления

2И. Иванова /
1я Правления

^ o g l  Чуркин /